рег.№ 31-04/650 от 26.06.2009 г.
О создании в структуре Государственного университета – Высшей школы экономики научно-учебной лаборатории анализа и выбора решений

На основании решения ученого совета Государственного университета – Высшей школы экономики от 26.06.2009 (протокол № 04)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в структуре Государственного университета – Высшей школы экономики (далее – ГУ-ВШЭ) научно-учебную лабораторию анализа и выбора решений (далее – Лаборатория).

2. Утвердить и ввести в действие изменение к штатному расписанию       ГУ-ВШЭ согласно приложению № 2.

3. Ввести в действие Положение о Лаборатории согласно приложению № 3.

4. Возложить общую координацию и контроль деятельности Лаборатории на первого проректора В.В. Радаева, координацию деятельности лаборатории в части выполнения научно-исследовательской и учебной работы - на директора по академическому развитию М.М. Юдкевич.
5. Директору по академическому развитию М.М. Юдкевич до                      01 сентября 2009 г. организовать разработку и представить на утверждение первому проректору В.В. Радаеву должностные инструкции работников Лаборатории.

6. Заведующему Лабораторией, директору по порталам М.С. Добряковой в срок до 01 сентября 2009 г. создать сайт Лаборатории в соответствии с Регламентом формирования доменных имен сайтов структурных подразделений ГУ – ВШЭ.

7. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора           В.В. Радаева.

Приложение:
1.
Выписка из протокола заседания ученого совета Государственного университета – Высшей школы экономики
от 26.06.2009 № 04 на 2 л. в 1 экз.
2. Изменение к штатному расписанию на 1 л. в 1 экз.

3. Положение о Лаборатории на 6 л. в 1 экз.

Ректор

       Я.И. Кузьминов